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Brak 'dobrego' cholesterolu może powodować
demencję

Naukowcy z University College w Londynie oraz instytutu INSERM we Francji przeprowadzili
badania na 3672 pracownikach służby cywilnej.
Okazało się, że niski poziom "dobrego" cholesterolu HDL miał związek z gorszą pamięcią. Zdaniem
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autorów, badając poziom i rodzaj cholesterolu, lekarze mogliby wykrywać pacjentów
z podwyższonym ryzykiem demencji na podstawie badań krwi.

Wiadomo, że poziomy "dobrego" (HDL) i "złego" (LDL) cholesterolu we krwi mają istotny wpływ na
rozwój na przykład chorób serca czy udaru mózgu. Im więcej HDL, tym mniejsze ryzyko zwężenia
naczyń krwionośnych.

Są też dowody, że może zapobiegać powstawaniu w mózgu amyloidowych złogów, typowych dla
choroby Alzheimera. Regularnie ćwicząc i zastępując nasycone tłuszcze na przykład oliwą z oliwek,
można podwyższyć poziom "dobrego" cholesterolu. PAP/Onet 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5092.html
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.

 
07-05-2025

Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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